

公司代码：603033

公司简称：三维股份

浙江三维橡胶制品股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司本报告期内无半年度利润分配预案或公积金转增股本预案。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	三维股份	603033	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈晓宇	张雷
电话	0576-83518360	0576-83518360
办公地址	浙江省三门县海游街道下坑村	浙江省三门县海游街道下坑村
电子信箱	sanweixiangjiao@yeah.net	sanweixiangjiao@yeah.net

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末
--	-------	------	------------

			增减(%)
总资产	1,284,746,080.61	1,289,711,905.51	-0.4
归属于上市公司股东的净资产	1,092,371,185.06	1,095,642,808.70	-0.3
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-125,069,508.62	11,676,705.19	-1,171
营业收入	435,539,615.22	348,754,347.22	24.88
归属于上市公司股东的净利润	21,745,745.96	38,941,995.69	-44.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,347,260.55	38,688,322.20	-42.24
加权平均净资产收益率(%)	1.97	5.81	减少3.84个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.57	-70.18
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.57	-70.18

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				14,280		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
叶继跃	境内自然人	38.48	48,860,000	48,860,000	无	0
张桂玉	境内自然人	11.03	14,000,000	14,000,000	无	0
叶军	境内自然人	3.31	4,200,000	4,200,000	质押	4,200,000
李志卫	境内自然人	3.31	4,200,000	4,200,000	质押	1,400,000
金海兵	境内自然人	3.31	4,200,000	4,200,000	无	0
景公会	境内自然人	2.98	3,780,000	3,780,000	质押	3,780,000
叶双玲	境内自然人	1.98	2,520,000	2,520,000	无	0

温寿东	境内自然人	1.82	2,310,000	2,310,000	无	0
范肖群	境内自然人	1.65	2,100,000	2,100,000	无	0
张国方	境内自然人	1.1	1,400,000	1,400,000	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017 年上半年度公司董事会紧扣公司发展目标，认真履行职责，对公司的重大事项进行科学决策，继续深入实施“增品种、提品质、创品牌”的“三品”战略，坚持以市场为导向，以创新为动力，以产品为主体，以管理为基础的发展思路，受益于下游行业的产业复苏，公司产品迎来了良好的发展机遇，公司主要经营指标完成良好，保持了健康、稳定、持续的发展态势，国内外产值较去年同期均实现较大幅度的增长，公司业务发展情况呈现出老客户业务稳健发展、新客户业务逐步增长的发展态势：

报告期内，公司实现营业总收入 435,539,615.22 元，同比增长 24.88%；实现净利润 21,745,745.96 元，较上年同期下降 44.16%；

2017 年上半年度，公司主营产品的上游原材料市场波动巨大，年初天然胶、合成胶等主要原材料价格呈非理性暴涨态势，这给公司的产品生产成本造成了巨大的压力，这也是公司上半年度

经营利润较比去年同期下降的主要原因，在此背景下，公司董事会勤勉尽职开展工作，按照年度既定部署，在管理上下狠力，对资源进行了科学整合，密切关注市场变化，严格控制成本费用，着力提升盈利能力和经营质量，生产成本进一步得到有效控制。根据不同阶段的发展特点，以“重质量、守信誉、严管理”为指导思想。本着“客之所需、我之所向”的服务理念，不断加强团队建设提升企业竞争力，一如既往的为广大用户提供一流的产品使用体验和服务质量。在坚持中思变、在执着中求新，加快推进企业发展。第一、坚持发展是第一要务，多策并举开拓市场；第二、用好资本平台，紧抓新业务、新项目研发，加快企业转型升级；第三、深化各项管理，确保实现“降成本”目标；第四、塑造新型企业文化，发挥党团工会作用。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☐适用 ☒不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐适用 ☒不适用